2017年度JIA九州⽀部⼤分地域会 第2回例会
日時
会場 ③
出席者 重田会員

議事録作成者 常廣⻯也
議事録署名人 後藤靖二

１．報告事項
① ⼩島地域会⻑

⼩島地域会⻑
②

④

⑤

・9/28、29、30に徳島にてJIA全国⼤会が⾏われ
ます。28日午後：防災・環境についてのシンポジ
ウム 29日：⼤会式典・メインシンポジウム 30
日：エキスカーションが⾏われる予定です。参加
申し込みは個人で⾏い、交通⼿段を⼤分地域会に
て段取りをしたいと考えています。⼤分地域会と
しては安全を期して、プロドライバーを雇った上
でマイクロバスでの移動を⾏い、できるだけ団体
⾏動を取りたいと考えています。参加申し込み等
情報が⼊り次第お知らせいたしますが、次回7⽉例
会の際参加者を募る予定です。

④-1 7/4にJIA⼤分地域会、＋Ａ共催にて
美術家・川俣正 講演会「アーティストの空間感
覚－都市、建築そしてアートを巡って－」がアー
トプラザにて⾏われます。7/3に前夜祭も⾏われ
ますので是非ご参加ください。詳細は松田会員ま
で
④-2 7/4~7/9までアートプラザにてＡＲＴＰＬ
ＡＺＡ U-40建築家展2017が⾏われます。⼤分
にゆかりのある40歳以下の建築家12組14名によ
る作品展です。7/4 18：00よりオープニング
パーティ 7/8 18：00よりナイトイベント 〜出
展建築家によるギャラリートーク〜が⾏われま
す。ぜひご参加ください。詳しくは⾜⽴会員、松
田会員まで
協⼒会員の株式会社サンテック九州⼤分⽀店さん
による商品説明
九州の自然環境に適応するアルミ樹脂複合サッシ
「ＡＬＧＥＯ」のToughness・Kindnessについて
三協⽴⼭株式会社 三共アルミ社 井⾕⽒より、
耐風圧性S-4・水密性W-5についての実験動画な
どを⾒ながら詳しく説明していただきました。

③-1 講演会について
11⽉にJIA⼤分地域会にて講演会を予定していま
す。重田会員、⽵宮会員 ⾜⽴会員 常廣会員に
て実⾏委員会を⽴ち上げました。講演会と合わせ
てJIA⼤分地域会会員によるパネル展・作品展・パ
ネルディスカッション・座談会などの企画を考え
ています。講演をしていただく方等ご要望があり
ましたらお知らせください
③-2 全国⼤会について

告知事項

・修復塾、弁護⼠会館の進捗状況について報
告がありました。九州北部税理⼠会について
は耐震診断を⾏い改修する方向になりました
・苦情対応委員会についての話し合いを⾏い
ました。6/15に臨時役員会にて再度協議を⾏
うことになりました。
・2017通常総会に欠席される方は委任状を
FAXもしくはメールにてお送り下さい

2017年 6⽉20日（⽕） 19：00 〜 20：00

ホルトホール⼤分４03会議室

・6/3に九州⽀部役員会が⾏われました
・建築塾in佐賀の報告がありました
・5/19に⿅島町の感謝状贈呈式が⾏われました
・9/28に全国⼤会が⾏われますが、住宅部会
松⼭副⽀部⻑より住宅の模型の展⽰に参加し
てほしい旨、要望がありました

協議事項

新規協⼒会員の紹介 丸正建材  ⻄林さん
基礎⼯事、地盤改良、⼟留⼯事を⾏っています
報告事項

ＪＩＡ会員 出席 9名、委任状3名
協⼒会員10名、⼀般 1名

確認事項

九州⽀部役員会議の報告
後藤地域副会⻑